[image: image1.jpg]

總期數：第488期

2009年第40期

(98.10.23)

本會訊同步刊載於公會網站http://www.capa.org.tw
公會發文

98.10.21八大公協會聯合發函    本公會發文第196號
正本：行政院國軍退除役官兵輔導委員會   副本：台北、台中、高雄三家總醫院

主旨：針對  貴會公開預覽【行政院國軍退除役官兵輔導委員會各級榮民醫院99至100年所需常備藥品集中採購案，案號：98-1302】，之爭議條款，敬祈  貴院暫緩實施作業，請  查照。

· 全函請上公會會訊網頁下載。

98.10.21八大公協會聯合發函    本公會發文第195號

正本：高雄市立民生醫院、高雄市衛生局    副本：高雄市議會莊議長啟旺

主旨：懇請  貴院參照八大藥業公協會拜會高雄市議會莊議長陳情協商內容，有關99年度高雄市各市立醫院藥品KMMSH98084聯合招標案事宜及健保價調整後買賣雙方藥價在舊年度延續合約與新標案藥價依據，詳如說明段，敬請查照。
· 全函請上公會會訊網頁下載。

查驗登記相關訊息
1. 98年10月23日（星期五）14:00-16:30；台大法律學院亞洲WTO暨國際衛生法與政策中心（ACWH）與藥政處於台大法律學院 霖澤館1501室（台大法律學院位置近辛亥路及復興南路口之台大後門）舉辦「我國藥事法與各國法律現況比較」業者座談會。
2. 98年10月24日（星期六）8:30-17:30；生技製藥國家型科技計畫辦公室於台大公衛學院201講堂（台北市徐州路17號），舉辦「疫苗/生物製劑從研發到早期臨床試驗」研討會。將邀請衛生署長官及專家學者參與，免費，並申請「藥事人員繼續教育學分」，敬請及早網路報名。http://cde.org.tw。
3. 98年10月26日（星期一）8:30-17:00；財團法人醫藥品查驗中心與台大醫院藥劑部假台大醫院國際會議中心301會議廳（台北市中正區徐州路2號3樓）舉辦「藥物療效比較研究與用藥品質促進」國際研討會。免費，敬請及早網路報名。http://cde.org.tw。
4. 98年10月27日（星期二）14:00-17:00；財團法人藥害救濟基金會於國立台灣科技大學視廳館（台北市基隆路4段43號）舉辦「98年度藥品安全監視與藥品不良品通報系統暨回收作業之廠商教育訓練宣導會」。（已額滿）。請報名11月18日台中場。
5. 98年11月2日（星期一）、3日（星期二）「2009年第八屆APEC藥政管理聯繫網會議」於台北市圓山飯店舉行，本次會議主題「新藥發展與藥品安全之合作」，免費，報名10月2日截止。敬請儘速上大會網站報名：http://www.apecnprs.org/2009/。※公函及議程、報名表請上會訊網頁下載。

6. 98年11月5日（星期四）【北區】10:00-17:00；衛生署藥政處/藥檢局主辦，台灣藥物品質協會於台大集思會議中心蘇格拉底廳（台北市羅斯福路4段85號B1）舉辦98年「原料藥GMP暨原料藥主檔案宣導說明會」，免費，名額有限，請儘速上台灣藥物品質協會網站報名：http://www.tpqri.org.tw，10月29日截止。
7. 98年11月6日（星期五）【南區】10:00-17:00；衛生署藥政處/藥檢局主辦，台灣藥物品質協會於外貿協會-台南辦事處（台南市成功路457號15樓）舉辦98年「原料藥GMP暨原料藥主檔案宣導說明會」，免費，名額有限，請儘速上台灣藥物品質協會網站報名：http://www.tpqri.org.tw，10月29日截止。

8. 98年11月6日（星期五）9:00-17:00；台灣藥物經濟暨效果研究學會於台北市立聯合醫院仁愛院區檢驗大樓6樓（台北市仁愛路4段10號）舉辦「藥物經濟學中階課程（Ι）教育課程」全日課程2,000元；半日課程1,000元。※議程、報名表請上會訊網頁下載。

9. 98年11月6日（星期五）9:00-15:30；台灣健康經濟學會、中華財政學會與台灣大學公共經濟研究中心合辦「健康保險政策」研討會，免費，議程及報名表請上會訊網頁下載。
10. 98年11月7日（週六））9:00-16:30；台灣健康經濟學會與健保局及韓、日兩國健康經濟協會合辦「藥品給付和長期照護」演講，免費，議程及報名表請上會訊網頁下載。
11. 98年11月10日（星期二）8:30-16:30;台北醫學大學藥學院於北醫綜合大樓誠僕廳(台北市吳興街250號前棟4樓)舉行台北醫學大學50周年校慶-系友名人講座「藥學教育落實製藥產業及藥事管理」研討會,免費，議程及報名表請上會訊網頁下載。
12. 98年11月12日（星期四）8:45-12:00【北區】；藥檢局委託醫藥工業技術發展中心於文化大學大夏館B1國際會議廳（台北市建國南路二段231號）舉辦「民間檢驗實驗室認可機制業者說明會」。免費，議程及報名表請上公會會訊網頁下載。
13. 98年11月13日（星期五）13:15-16:40【南區】；藥檢局委託醫藥工業技術發展中心於南台灣創新園區 服務館2樓207簡報室（台南市安南區工業二路31號2樓）舉辦「民間檢驗實驗室認可機制業者說明會」。免費，聯絡人：莊姚清電話（02）2358-7343，議程及報名表請上公會會訊網頁下載。
14. 98年11月18日（星期三）14:00-17:00；財團法人藥害救濟基金會於中國醫藥大學附設醫院癌症中心大樓一樓階梯教室（台中市學士路6號）增辦台中場次「98年度藥品安全監視與藥品不良品通報系統暨回收作業之廠商教育訓練宣導會」。請註明參加人員姓名、所屬公司、聯絡電話及電子郵件信箱 e-mail至 recall@tdrf.org.tw進行報名。
15. 98年11月19日（星期四）8:30-17:00；財團法人醫藥品查驗中心假張榮發基金會國際會議中心1001室（台北市中山南路11號10樓）舉辦『2009年細胞治療研討會 - 法規科學、人體試驗案例分享與產業化策略。研討會目標為：（1）使與會者了解現行細胞治療產品臨床前評估要點、（2）提供與會者細胞治療成功案例之經驗分享、（3）提供與會者細胞治療產業化策略之討論。』免費，敬請及早網路報名。http://cde.org.tw。
16. 98年11月19日（星期四）9:00-17:30；經濟部工業局技術發展中心於台大集思會議中心洛克廳（台北市羅斯福路4段85號B1）舉辦「美國專利法最新發展及對生技醫藥影響之實務分析」費用2,500元。議程及報名表，請上會訊網頁下載。
17. 98年11月23日（星期一）8:30-17:10；財團法人醫藥品查驗中心假張榮發基金會國際會議中心1001室（台北市中山南路11號10樓）舉辦『新藥物法規科學研討會-統計考量』
18. Regulatory Science Considerations of the New Drug and Medical Devices Applications – from Statistical Perspective。免費，敬請及早上網報名。http://cde.org.tw。
19. 98年11月24日（星期二）8:30-17:30；財團法人景康藥學基金會於張榮發基金會國際會議廳（台北市中山南路11號11樓）舉辦2009新藥研發策略實務研討會。費用3,000元，※議程及報名表請上公會會訊網頁下載。
20. 98年11月26（星期四）8:30-12:00；台灣臨床藥學會於文化大學大夏館國際會議廳（台北市建國南路2段231號B1）舉辦「藥品生體可用率/生體相等性（BA/BE）試驗之研究」座談會，免費，請儘速於11/13前完成報名。※議程及報名表請上公會會訊網頁下載。

醫療院所相關訊息
1. 98年10月19日（星期一）13:00；於立法院群賢樓8樓，藥業公協會理事長及代表與榮民總醫院院長、輔導會協調「輔導會標案」。經與會代表力爭後，台北、台中及高雄三家總醫院均同意輔導會10月2日發函予各所屬醫院及廠商之函文內容，以「95年度輔導會因應健保價格調降之調整原則方案」作為輔導會97-98年常備藥品因98年10月1日健保調降而調整之新契約價為醫院藥品採購價格。
醫療政策相關訊息
1. 98年10月21日（星期三）12:00-14:00；醫療政策與藥價委員會於本公會舉行98年度第10次工作會議。
2. 98年10月26日（星期一）10:00；中華民國藥師公會全國聯合會-藥物產銷委員會第2次會議，由蔡朝正主委主持，討論議題：第6次藥價調整後，藥界因應之道為何，請討論。
會務相關訊息
1. 98年12月3日（星期四）13:00-17:00本公會將於劍潭海外青年活動中心（台北市中山北路4段16號318階梯教室）召開第四屆第二次會員代表大會。
【訊息轉知】

行政院衛生署
98.10.16衛署藥處字第0980363535號  開會通知  本公會收文508號（10月）
98年10月20日（星期二）10:00；藥政處邀請本公會及專家學者、相關藥業團體等，於生策會會議室（台北市林森北路80號13樓）舉行「研商維生素產品管理原則」會議。
98.10.14衛署藥字第0980363440號     書函     本公會收文501號（10月）
友華生技醫藥股份有限公司藥品「衛署藥輸字第025092號  肺舒坦定量吸入劑100/6mcg/dose（Foster）『Beclomethasone dipropionate and formoterol fumarate dihydrate』」列入藥物安全監視，其監視期間至103年9月18日止。
98.10.20衛署藥字第0980363539號     書函     本公會收文514號（10月）
台灣鹽野義藥品「衛署藥輸字第025066號  伏霸注射劑0.25公克（Finibax for Injection0.25g）『DORIPPENEM HYDRATE』」列入藥物安全監視，其監視期間至103年8月6日止。
98.10.20衛署藥字第0980363543號     書函     本公會收文515號（10月）
中國化學製藥股份有限公司新豐工廠藥品「衛署藥輸字第050339號  樂眠益膠囊10毫克（Zale Capsules 10mg）『ZALEPLON』」列入藥物安全監視，其監視期間至99年5月12日止。
中央健康保險局

98.10.15健保審字第0980095636號     令   本公會收文506號（10月）
修正「全民健康保險藥品給付規定—第8章 免疫製劑 Immunologic agents 8.2. 免疫調節劑 Immunomodulators及第10章 抗微生物劑 Antimicrobial agents 10.7. 抗病毒劑 Antiviral drugs」給付規定，並自中華民國98年11月1日生效。
※修正給付規定請上公會會訊網頁下載。

98.10.12健保審字第0980095579號     令   本公會收文507號（10月）
修正「全民健康保險藥品給付規定—第9章 抗癌瘤藥物 Antineoplastics drugs 9.16.Topotecan（如Hycamtin inj.）」給付規定，並自中華民國98年11月1日生效。
· 修正給付規定請上公會會訊網頁下載。
98.10.14健保審字第0980042675號     令   本公會收文502號（10月）
修正「全民健康保險藥品給付規定—第8章免疫製劑Immunologic agents 8.2.4.Etanercept（如Enbrel）；adalimumab（如Humira）」給付規定，並自中華民國98年11月1日生效。
· 修正給付規定請上公會會訊網頁下載。
98.10.14健保審字第0980042674號     令   本公會收文503號（10月）
修正「全民健康保險藥品給付規定—第9章 抗癌瘤藥物 Antineoplastics drugs 9.1.3. Letrozole（如Femara Film-coated tab）」給付規定，並自中華民國98年11月1日生效。
· 修正給付規定請上公會會訊網頁下載。
98.10.21健保審字第0980042528號     函   本公會收文517號（10月）
主旨：為研擬  貴公、協會建議實施之藥品費用總額乙案，本局業於98年8月13日以健保審字第0980041241號函請惠予提供詳細建議至本局供參（諒達），惟迄今尚未收到  貴公、協會之回覆，請於98年10月26日前儘速提供，以利後續協商作業，請  查照。
98.10.22健保審字第0980095612A號     函   本公會收文522號（10月）
主旨：「全民健康保險第6次年度藥品支付價格調整原則」業經本局於98年10月22日公告修訂，置於本局全球資訊網（http://www.nhi.gov.tw），請查照並轉知所屬會員週知。

※公告請上本會會訊網頁下載。
台北市政府環境保護局

98.10.14北市環五字第09836991600號     函   本公會收文500號（10月）
主旨：本局謹訂於98年11月6日（星期五）上午10時假本府市政大樓郭錫瑠廳（原702會議室，信義區市府路1號7樓南區），辦理「98年度應回收廢棄物公告責任業者（藥品容器）相關法令說明會」，敬請  貴公司派員參加，請查照。
行政院環境保護署

98.10.19環署毒字第0980094166號     函   本公會收文518號（10月）
主旨：函轉經濟部標準檢驗局所送有關歐盟（EC）1907/2006號規章關於「化學物質之註冊、評估、授權與限制（REACH）」附件XVII之執委會修正草案文件G/TBT/N/EEC/297乙份（如附件），請 查照並轉知 貴會所屬相關會員。
· 全函請上公會會訊網頁下載。
高雄市立民生醫院

98.10.20高市民總字第0980006536號     函   本公會收文516號（10月）
受文者：中華民國西藥代理商業同業公會

主旨：有關中華民國西藥代理商業同業公會對本院辦理99年度藥品採購契約書內容提出疑義，本院答覆如說明，請 查照。

· 全函請上公會會訊網頁下載。
中華民國西藥代理商業同業公會

Chinese Association for Pharmaceutical Agents (CAPA)

TEL：（02）2502-7121，FAX：（02）2502-7153

　　會　　訊

PAGE
第 4 頁，共 4 頁